
Municipalidad del Partido de General Pueyrredon
Departamento   Deliberativo

Decreto Nº 229

                            Mar del Plata,  3  de octubre de 2007

Visto la Nota Nº 360- NP- 2007 presentada por la Casa Balear de Mar del Plata,
solicitando  sea declarada de Interés del H. Cuerpo, la Conferencia  "El mar de Baleares " y 

CONSIDERANDO:

Que en  la misma, se informa que  la Licenciada en Biología Marina  D. Isabel
Moreno,   Catedrática  de  la  Universidad  de  las  Islas  Baleares,  será  la  que  tendrá  a  su  cargo  la
disertación sobre el tema.

Que  la  Lic.  Moreno,  se  ha  especializado  en  la  investigación  del   plancton
marino y los temas costeros, así como el efecto de los arrecifes artificiales en las aguas costeras, los
indicadores del estado de la costa y los conflictos costeros.

Que es muy interesante  la presentación  de la Lic.  Moreno, acorde con  una
ciudad   como Mar del Plata, la que cuenta con un extenso  litoral marítimo,  teniendo en cuenta su
gran experiencia y amplia trayectoria , la que ha recolectado en 18 campañas oceanográficas, tres de
ellas en aguas antárticas y con una vasta autoridad en la materia, ya que es autora de mas de cuarenta
trabajos científicos, los que han sido publicados  en revistas especializadas.

Que la Comisión de Labor Deliberativa ha prestado acuerdo para el dictado del
presente acto administrativo.

Por  ello,  el  PRESIDENTE  DEL  HONORABLE  CONCEJO
DELIBERANTE

D E C R E T A

Artículo Nº 1: El Honorable Concejo Deliberante del Partido de Gral. Pueyrredon declara de Interés,
la Conferencia  "El mar de  Baleares", organizada por las Casa Balear de Mar del Plata,  la que se
dictará el 4 de octubre de 2007 en  la ciudad. 

Artículo Nº 2: Comuníquese, etc.-


